te Odre iacentes, quatuor villas, videlicet Liski<sup>93</sup>, Pogrebine<sup>94</sup>, Marcouice<sup>95</sup>, Luboma<sup>96</sup>, Cum Allodijs, Molendinis, Piscinis et piscibus in eidem contentis, Pratis, Silvis, Rubetis, cum ipsarum pertinenijs universis. In Civitate Zarensi<sup>97</sup> de decem Bancis Carnium de quolibet quintum dimidium lapidem fusi et mundi Sepi in festo beati Martini quolibet anno. In Civitate Rathibor Pannidarum quilibet unam Marcam grossorum pragensium tenetur dare quolibet anno in festo Sancti Galli numeri polonici. De qualibet Instita octo scoti debentur quolibet anno in iam dicto festo. Preterea de quolibet manso ante Civitatem Rathibor iacente sex scoti debentur annuj census. Solucio Novorum ortorum Civitati adiacencium que se extendit ad novem Marcas polonicales et novem scotos singula annum revolucione. De domibus in lataplatea et de Curijs in foscato (sic!) situatis una sexagena grossorum veri census. Atribuimus eciam illos in Proswinkel cum omnibus quibus tenentur. Nichilominus villam Bognav<sup>98</sup> cum Allodio et usufructibus universis. In Ducatu autem Oppauensi Baurouicz cum opidanis et hijs villis illo ab antiquo pertinentibus cum Advocacia scilicet Dehylav<sup>99</sup>, Ciruencav<sup>100</sup>, Sulkov<sup>101</sup>, Cum Allodijs, Molendinis, Piscinis, Pratis, Rubetis et proventibus universis. In hijs bonis Religiosa virgo domicella Anna filia Ducis Mazouie nobiscum in Claustro degens cum predictis domicellabus equalem habebit partem. Item villa Bescav domicellabus Elizabet et Angneti solis debetur, Sed dimidia pars Suchincin ville Elizabet soli debetur. In Districtu Koslensi villam dictam Wcescav<sup>102</sup> cum Allosio Warmuntouicz<sup>103</sup> Et allodio in Mozorav<sup>104</sup>, cumque collacionibus Ecclesiarum et Jure patronatus ad nos pertinentibus, Tali adita condicione: Si Anna predicti Ducis Semouiti filia vixerit, Elizabet et Angnete predictis sublatis ab hac luce, omnia possedebit, Exceptis predictis quatuor villis ab illa parte odre iacentibus; ille cum omnibus pertinenijs suis ad Conventum sanctimonialium mox revolventur. Statuimus eciam quod de per[cep]tis Wescav<sup>105</sup> ville predictae fratribus de Ordine fratrum Predictorum pro Brasio debentur dari decem Marce polonicales respectu quarum Prior Claustri Rathibor qui pro tempore fuerit, tenetur mittere ad clastrum pro dicendis missis sororum in Rathibor quatuor fratres omni die. Adicimus eciam si Dux Johannes filius sororis nostre aliquam filiam legitime generaverit et illam Religioni nostre et Conventui tradiderit, illa cum predicta Anna domicella Mazouie Ducis filia omnia ipsis prescripta gubernavit. Promittimus nostra bona fide

---

<sup>93</sup> Lyski.

<sup>94</sup> Pogrzebień.

<sup>95</sup> Markowice.

<sup>96</sup> Lubomia.

<sup>97</sup> Żory.

<sup>98</sup> Bojanów.

<sup>99</sup> Dzielów.

<sup>100</sup> Czerwonków.

<sup>101</sup> Sułków.

<sup>102</sup> Ucieszków.

<sup>103</sup> Warmuntowice, dziś część Pawłowiczek.

<sup>104</sup> Modzurów.

<sup>105</sup> Ucieszków.

hanc donacionem nostram et liberam resignacionem in omnibus factam non causa alicuius ingratitudeis aut sinistre informacionis in vita vel in morte aliquoaliter revocare. Omnibus autem domicellabus luculenter et nominaliter expressatarum (sic!) extinctis, omnia superius recitata ut est premissum ad Conventum sanctimonialium in Rathibor debent revolvi nullo penitus refragante. Ultimo volumus ut de perceptis pro animabus parentum nostrorum et fratris Lestkonis nostraque ipsos exercent actus. Huic donacionj et legacionj Excellentissimus princeps et dominus Nycolaus Oppauensis et Rathiboriensis Terrarum Dux cum Duce Johanne filio adididit (sic!) consensum. Ut autem hec omnia robur obtinenat firmitatis, presentes scribi et Sigilli sui munimine et Sigillorum predictorum principum et dominorum mandavit Roborari. Actum et Datum Anno Indiccione mense die hora loco quibus supra, Presentibus hijs principibus et dominis, Nycolao predictorum Terrarum Duci et Johanne filio suo, domino Henrico Hoberg Milite, Religioso voro fratre Petro Provinciali Polonie, fratre Johanne Confessore predicti Claustris et alijs multis fidedignis.

Et ego Petrus quondam Gotfridi de Rathibor presbiter Wrat. Dyoc. Publicus Imperiali auctoritate Notarius huic donacionj legacionj et Testamento sic facto per domicellam Evfemiam una cum prescriptis testibus presentes interfui et eam in hanc publicam formam redigens meo nomine et signo solito consignavi in Testimonium omnium permissorum.

(Signum Notarii)

Słowa kluczowe: Ofka Piastówna; testament; przeorysza; mniszki dominikańskie; Racibórz

Fot. 1. Pieczęć Ofki z 1358 r. Fot. sprzed 1945 r. Zb. Norberta Miki z Raciborza.

Fot. 2. Pieczęć Mikołaja II z 1358 r. Dziewiętnastowieczny przerys.

Fot. 3. Obraz Ofki z 1623 r.  
 Kościół na Gródku w Krakowie.

## BIBLIOGRAFIA

### Źródła rękopiśmienne

Archiwum Archidiecezjalne we Wrocławiu

Rps., sygn. VI B 2a, General-Tableau über sämmtlich eingezogenes Stifts-, Kirchen-, Fundationsvermögen und Ertrag der Stifter und Klöster in Schlesien

Archiwum Państwowe we Wrocławiu

Rep. 135, sygn. 582, Das Leben der Hochseeligen Jungfrau Euphemiae Domicillae, des Herzog Premislai Lesconis Tochter, und Fundatricis des Jungfräuliches Klosters Beym Heyligen Geist in Rattibor, Ord. S. Dominici Beschreiben von Miechovio und Bzovio Pohnischen Authoribus in Chronica ad Annum 1359